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Przy urządzeniu do samoczynnego
podnoszenia górnej części tłoczącej przy
prasach nieckowych i walcowych przez u-
rządzenie według patentu głównego Nr
6592, działające na dźwignie, podnoszące
drążki, przez rozmaite środki pośrednie
(zębate łuki, mechanizm łańcuchowy, koła
paluchowe i mimośrody), pewna część
pracy urządzenia ginie wskutek tarcia.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tej wady i uproszczenie budowy
pras nieckowych i walcowych-

Powyższy cel według wynalazku osią¬
ga się przez to, że dźwignia główna działa
bezpośrednio na przenikające do podno¬
szących drążków pośrednie dźwignie w

kierunku podnoszenia górnej części tło¬
czącej, przyczem umocowany na dźwigni
ciężar zostaje trzymany w bezczynnem po¬
łożeniu przez odciążającą dźwignię, która
uwalnia go przy jego poruszeniu dla od¬
działywania na dźwignię przenośną.
Dźwignię główną wskazane jest umie¬
szczać w odpowiedniem oddaleniu nad
dźwignią przenośną skośnym torem na
bocznej nasadzie dźwigni zwalniającej,
z której zostaje bez wszelkich zderzeń
przenoszona na dźwignię przenośną. Na
rysunku przedstawiony jest przedmiot
wynalazku w przykładzie wykonania,
przyczem fig. 1 przedstawia widok bocz¬
ny ukształtowanej według wynalazku



nieckowej prasy pod ciśnieniem, fig. 2 —
widok czołowy odciążającej dźwigni wraz
ze współpracującemi częściami.

1 jest nieruchomą niecką, 2 — dający
się podnosić walec tłoczący, zawieszony w
kołyszących się łożyskach 4 przy dźwi¬
gniach 5, mających swoje czopy przy 6 w
podstawie maszyny. Do wolnego końca
dźwigni 5 przenikają podnośniki 15, które
posiadają urządzenie 15' do nastawiania
ciśnienia i znajdują się w połączeniu z za-
klinowanemi na wale 14, przenośnemi
dźwigniami 13, 12. Długie ramię 12 jest
połączone przez wyłączalny wodzik a z
dźwignią 7, kołyszącą się na wale 9 w ka¬
dłubie maszyny i zaopatrzoną, w dające
się regulować, obciążenie 8. Wodzik a po¬
siada otwarty otwór b i zostaje sprzężony
pośrednią dźwignią c zapomocą sprężyny
d z czopem e, umocowanym przy ramieniu
12 przenośnej dźwigni 13, 12. Pod cięża¬
rową dźwignią 7 umieszczony jest na obra-
calnym wale 24 podnoszący krążek 25,
jak również ręczna dźwignia /, przez któ¬
rą przechodzi sztyft g, który z jednej stro¬
ny niesie krążek h, a z drugiej strony znaj¬
duje się przed występem i pośredniej
dźwigni c. Na krążku h przy ręcznej
dźwigni / spoczywa dźwignia ciężarowa
23, kołysząca się około przegubowego
sworznia e przy ramieniu 12 przenośnej
dźwigni 12, 13. Z dwóch ramion /, m, któ¬
re w kształcie widełek obejmują ramię 12
leżące na krążku h, ramię m posiada skb^
śny ślizgowy tor n (fig* 2).

W tern położeniu iwłasny diążar dźwi¬
gni 23 nie wyjwiiera żadnego działania na
kołyszącą się pod ciśnieniem prasy niec¬
kowej przenośną dźwignię 13, 12, przy-
czem również i regulowanie obciążenia 8
może się odbywać niezależnie od dźwigni
ciężarowej.

Przy uruchomieniu ręcznej dźwigni f
obraca się przedewszystkiem umieszczona
na wale 24 i znana sama przez się podno¬
sząca tarcza 25, a dźwignia 7 zostaje pod¬

niesiona, wskutek czego ma miejsce odcią¬
żenie tłoczącego walca 2. Jednocześnie
odsuwa się wprowadzony ręczną dźwignią
/ krążek h od skośnego toru n dźwigni 23,
która przenosi się przez uwolnienie bez
zderzeń na przenośną dźwignię 13, 12, a
przy dalszym obrocie ręcznej dźwigni /, aż
do przedstawionego na rysunku kreskami
położenia, przechodzący sztyft g chwyta
występ pośredniego ogniwa c i wywiera
nań ciśnienie wbrew działaniu sprężyny d
nazewnątrz, wskutek czego połączony z
nim wodzik a uwalnia czop e przy prze¬
nośnej dźwigni 12 przez otwór 6. Uwolnio¬
ny koniec dźwigni 13, 12 działa obecnie
w kierunku podnoszenia zapomocą podno¬
szących drążków 15 na tłoczący walec 2
i pozostaje następnie w przedstawionem
kreskami położeniu. Dla ograniczenia su¬
wu występu dźwigni /, zaopatrzonej w cię¬
żar o, może być również zastosowany wy¬
stęp, by utrzymać urządzenie obciążające
w podniesionem położeniu. Pośrednia
dźwignia c jest przyłączona w ten sposób,
że po uwolnieniu przyrządu obciążającego
sztyft g na dźwigni / może przeniknąć pod
występ i, by wodzik a znów przyjął piono¬
we położenie przy pomocy sprężyny d.

Celem opuszczenia tłoczącego walca 2
podnosi się wgórę ramię 12, które może
być zaopatrzone w rękojeść, przyczem
czop e naciska wbrew działaniu cięgłej
sprężyny d występ p przy wodziku a wraz
z pośredniem ogniwem c nazewnątrz, a
otwór b znów je sprzęga. Dźwignia / od¬
chyla się wtedy znów do normalnego po¬
łożenia, poczem ma miejsce znów działa¬
nie obciążającego urządzenia na walec
tłoczący.

Ręczna dźwignia / może również być
umieszczona na wale 9 albo może być za¬
stąpiona przez ręczne kółko,

Urządzenie do podnoszenia jest tu tak
samo, jak w głównem zgłoszeniu tak
ukształtowane, że przenosi ciężar własny
walca tłoczącego i podnosi go po uwolnie-
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niu samoczynnie z niecki, przyczem walec
tłoczący przy opuszczeiaiiu wywiera pod¬
pierające działanie na mającą być pod¬
niesioną ręcznie przenośną dźwignię 13,
12. Urządzenie to może jednak być i tak
ukształtowane, że tylko częściowo wy¬
równywa własny ciężar walca tłoczącego.
W tym wypadku naciskanie uwolnionej
przenośnej dźwigni 12, i wraz z tern podno¬
szenie tłoczącego walca 2, może się wyko¬
nywać odręcznie, przyczem urządzenie do
podnoszenia ułatwia mające być wykona¬
ne działanie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do samoczynnego pod¬
noszenia górnej części tłoczącej przy pra¬
sach nieckowych i walcowych zapomocą
urządzenia według patentu Nr 6592, zna¬
mienne tern, że dźwignia (23) po jej uwol¬
nieniu działa bezpośrednio na przenika¬

jącą do podnośników (15) przenośną
dźwignię (13, 12) w kierunku podnoszenia
górnej części tłoczącej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ciężar (23) jest trzymany
odciążającą dźwignią (f) w swojem bez-
czynnem położeniu i przy jej odsunięciu
zostaje zwolniony celem działania na
przenośną dźwignię (13, 12).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że ukształtowane jako
dźwignia ciężarowa (23) spoczywa sko¬
śnym torem (n) w odpowiedniej odległo¬
ści nad przenośną dźwignią (13, 12) na
bocznej obsadzie (h) dźwigni (f), z której
ześlizguje się bez zderzeń na przenośną
dźwignię (13, 12).

Theodor Saur.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL6593B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


